Mogi Mirim, 13 de maio de 2025

Ofício nº 45/2025

Aos Senhores Everton Bombarda e Marcos Antonio Franco

Vereadores da Câmara Municipal

Assunto: Resposta requerimento nº 199/2025

 Em atendimento ao Requerimento nº 199/2025 “Requer ao Executivo Municipal para que

informe se existe a possibilidade de reabertura do campo de futebol localizado no Horto

Florestal”, a Secretaria de Esporte tem interesse de ter mais um dispositivo para a realização de

atividades esportivas e de lazer e não se opõe à possibilidade de reabertura do Campo do Horto

Florestal, cso isso seja viável juridicamente. No cabe à Sejel, a manutenção do espaço poderá ser

incluída na programação da secretaria, assim como é feito nos demais campos do Município. É

importante ressaltar, a necessidade de uma comunicação (uma reunião conjunta) das secretarias de

meio ambiente e negócios jurídicos e, outras que forem necessárias, para definir sobre a efetiva

reabertura.

 Atenciosamente,

Geraldo Vicente Bertanha

Secretário de Esporte, Juventude e Lazer

		2025-05-13T15:11:20-0300
	GERALDO VICENTE BERTANHA:96509155834